2
[bookmark: _Hlk196382876][image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

Улица Флотская, д. 1, Москва, 125565
Телефон:  (495) 456-00-63     Факс:  (495) 456-10-41    E-mail: Lvmo@mail.ru    http://www.levbereg.ru

_17.06.2025_№ 9-10

[bookmark: _Hlk201061932]О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Левобережный № 9-1 от 18.09.2013 «Об утверждении Порядка поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Левобережный, участвующих в осуществлении отдельных полномочий города Москвы, переданных органам местного самоуправления»

[bookmark: Par0][bookmark: _Hlk195606013]В соответствии со статьей 9.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 47 Закона города Москвы от 15 октября 2003 года № 59 «О наименованиях и границах внутригородских муниципальных образований в городе Москве», статьями 1 и 4 Устава внутригородского муниципального образования – муниципального округа Левобережный в городе Москве, Совет депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Левобережный в городе Москве решил:
[bookmark: _Hlk201062327]1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Левобережный от 18 сентября 2013 года № 9-1 «Об утверждении Порядка поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Левобережный, участвующих в осуществлении отдельных полномочий города Москвы, переданных органам местного самоуправления» следующие изменения:
1.1. в наименовании решения слова «муниципального округа Левобережный» заменить словами «внутригородского муниципального образования – муниципального округа Левобережный в городе Москве»;
1.2. в пункте 1 решения слова «муниципального округа Левобережный» заменить словами «внутригородского муниципального образования – муниципального округа Левобережный в городе Москве»;
1.3. приложение к решению изложить в новой редакции (Приложение).
[bookmark: _Hlk199766767]2. Разместить на официальном сайте внутригородского муниципального образования – муниципального округа Левобережный в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Левобережный в городе Москве Русанова Е.Е.

Глава внутригородского муниципального
образования - муниципального округа
Левобережный в городе Москве			                                   Е.Е. Русанов

Приложение к решению Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Левобережный в городе Москве
от 17.06.2025 № 9-10

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Левобережный
№ 9-1 от 18.09.2013 г.

ПОРЯДОК
поощрения депутатов Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Левобережный в городе Москве, участвующих в осуществлении отдельных полномочий города Москвы,
переданных органам местного самоуправления

1.	Настоящий Порядок регулирует вопросы поощрения депутатов Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Левобережный в городе Москве (далее – депутаты), активно участвующих в осуществлении отдельных полномочий города Москвы, переданных Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы».
1.1.	 Перечень отдельных полномочий города Москвы, осуществляемых Советом депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Левобережный в городе Москве (далее - Совет депутатов), определяется в соответствии со статьями 1-3 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы».
2.	Активность участия депутатов, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе, в реализации переданных полномочий определяется ежеквартально по следующим критериям:
1) участие депутата в подготовке материалов и (или) рассмотрении (голосовании) вопросов, связанных с осуществлением переданных полномочий, на заседаниях Совета депутатов:
2) участие в подготовке материалов и (или) рассмотрении (голосовании) вопросов, связанных с осуществлением переданных полномочий, на заседаниях постоянных комиссий Совета депутатов, в ведении которых данные вопросы находятся (далее – профильные комиссии);
3) участие депутата в работе комиссий, осуществляющих открытие и приемку работ по благоустройству дворовых территорий, и (или) капитальному ремонту многоквартирных домов (далее – комиссия по открытию и приемке работ);
3. Поощрение депутатов осуществляется за счет целевой субсидии, предоставленной из бюджета города Москвы бюджету внутригородского муниципального образования – муниципального округа Левобережный в городе Москве, в порядке, определяемом Правительством Москвы (далее – субсидия).
4. Размер поощрения депутата определяется комиссией по организации работы Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Левобережный в городе Москве (Регламентная комиссия) в соответствии с настоящим Порядком на основании предоставленных:
1) копий протоколов заседаний Совета депутатов, на которых рассматривались вопросы осуществления переданных полномочий, прошедших в текущем квартале – главой внутригородского муниципального образования – муниципального округа Левобережный в городе Москве;
2) копий протоколов заседаний профильных комиссий, на которых рассматривались вопросы осуществления переданных полномочий, прошедших в текущем квартале, – председателями комиссий;
3) данных об участии депутата в работе комиссий по открытию и приемке работ, а также об индивидуальных и массовых мероприятиях с населением, прошедших в текущем квартале – депутатом Совета депутатов.
5. Материалы, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, предоставляются в Регламентную комиссию не позднее, чем за 3 дня до заседания Совета депутатов, на котором планируется рассмотреть вопрос о поощрении депутатов.
6. По результатам рассмотрения материалов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, Регламентная комиссия осуществляет подготовку заключения и проекта решения Совета депутатов о поощрении депутатов (далее – проект решения).
7. По результатам рассмотрения заключения Регламентной комиссии, Совет депутатов принимает решение о поощрении депутатов (далее – решение о поощрении).
8. Базовый размер поощрения депутата составляет 1/10 субсидии, предусмотренной на квартал текущего года при условии, что в отчетном периоде:
•	активность депутата полностью соответствовала критериям, указанным в пункте 2 настоящего Порядка;
•	участие депутата в заседаниях Совета депутатов и профильных комиссий, а также в оформлении актов о приемке выполненных работ было 100-процентным.
В случае невыполнения данного условия размер поощрения депутата снижается пропорционально реальной активности депутата, при этом высвободившиеся средства перераспределяются между остальными депутатами в равной мере.
9. Выплата поощрения производится в безналичной форме платежным поручением согласно банковским реквизитам, представленным депутатом руководителю администрации внутригородского муниципального образования - муниципального округа Левобережный в городе Москве (далее – администрация).
10. Администрация, выступая налоговым агентом по письменному заявлению депутата, не позднее 10 дней со дня принятия Советом депутатов решения, указанного в пункте 7 настоящего Порядка, обеспечивает выплату депутату поощрения в строгом соответствии с постановлениями Правительства Москвы по данному вопросу.

image1.png